
 
Katedra Prawa Finansów Publicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz 

Towarzystwo Naukowe w Toruniu zapraszają na kolejną konferencję poświęconą 

orzecznictwu w sprawach podatkowych. 

XI TORUŃSKI  

PRZEGLĄD ORZECZNICTWA PODATKOWEGO 
dnia 13-14 marca 2026 r.  

Wydział Prawa i Administracji UMK w Toruniu  

ul. Bojarskiego 3, Toruń 
Skoro zaczyna się rok 2026, to warto – jak co roku – przyjrzeć się, co ciekawego 

wydarzyło się w orzecznictwie podatkowym w 2025 r.  Formuła konferencji co prawda nadal 
polega na prezentacji i analizie najważniejszych oraz najbardziej reprezentatywnych orzeczeń 

sądów i trybunałów, dotyczących problematyki podatkowej, zapadłych w roku ubiegłym, ale 

ze znaczącym dodatkiem. W tym roku więcej będziemy rozmawiać o zmianach prawa, i to o 
zmianach, które na pewno budzą emocje, nawet gdy zgadzamy się, że są konieczne. 

Konferencję rozpocznie wystąpienie dr Jarosława Nenemana (podsekretarza stanu w MF), 
który odniesie się do problemu przedawnienia zobowiązań podatkowych i konieczności 

poprawienia tej budzącej mnóstwo problemów regulacji. Kolejny problem to deregulacja, 
zarówno ta, którą już przeszliśmy i regulacja 2.0, w którą powoli wchodzimy. Będą to tematy 

wystąpień Pana Karola Grzybowskiego (podsekretarza stanu w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów) oraz Pana Roberta Brochockiego (Wiceprezesa Rządowego Centrum Legislacji).  

Oprócz tradycyjnego omawiania najciekawszych orzeczeń z poprzedniego roku 

proponujemy dyskusję na dwa „tematy dużego kalibru”: przedawnienie i fundacje rodzinne. 

Porozmawiamy o dotychczasowym orzecznictwie, problemach, pomysłach na zmiany. Jak 
zwykle drugiego dnia konferencji odbędą się też kameralne śniadania podatkowe, a podczas 

kolacji 13 marca 2026 r. ogłoszone zostaną wyniki konkursu na najlepszą pracę magisterską 

TAX EVEREST. 

Zachęcamy Państwa do zapoznania się bogatym archiwum konferencji: 
https://www.law.umk.pl/kpfp/konferencje/torunski-przeglad-orzecznictwa-podatkowego/), 
co pozwoli Państwu „poczuć” jej specyfikę. Prosimy też o zapoznanie się z informacją o 

przebiegu konferencji i dokonanie wyboru śniadania podatkowego, podczas którego będzie 

można podyskutować w kameralnej atmosferze o wybranych problemach prawa podatkowego. 

Liczymy na aktywny udział w dyskusjach w ramach konferencji i podczas kolacji w 

Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego w Toruniu (obecnie: Muzeum Okręgowe w 
Toruniu). Wszystkie wydarzenia odbywają się w miejscach idealnie skomunikowanych 

transportem zbiorowym – naprawdę w Toruniu samochód jest tylko problemem.  

Współorganizatorem konferencji jest Towarzystwo Naukowe w Toruniu, najstarsza 
organizacja naukowa na Pomorzu (http://www.tnt.torun.pl/pl/). Konferencja nie jest 

sponsorowana przez nikogo – chcemy, aby było to akademickie, niezależne spotkanie osób, 

które chcą podyskutować o orzecznictwie podatkowym. Jak co roku umożliwiamy Państwu 
udział w konferencji również w formie on-line (już drugi rok transmisję organizuje 

profesjonalna firma zewnętrzna). Stacjonarnie po raz pierwszy spotykamy się w 

przebudowanym audytorium A – wreszcie mamy wygodne miejsca do siedzenia. 

dr hab. Wojciech Morawski, prof. UMK 

Kierownik Katedry Prawa Finansów Publicznych UMK 

Kierownik Naukowy Konferencji 

Więcej informacji o konferencjach Toruński Przegląd Orzecznictwa Podatkowego:  

https://www.law.umk.pl/kpfp/konferencje/torunski-przeglad-orzecznictwa-podatkowego/ 

Formularze zgłoszeniowe dostępne:  https://www.law.umk.pl/kpfp/konferencje/torunski-przeglad-orzecznictwa-

podatkowego/xi-torunski-przeglad-orzecznictwa-podatkowego/informacje-organizacyjne/ 
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